

# Powiat Toruński

www.powiattorunski.pl | fb.com/PowiatTorunski | ISSN 1734-2066

Wiadomości • Relacje • Komentarze



nr 12(189)/2023

BOŻE NARODZENIE 2023

## Szlachetna Paczka dla rodziny z gminy Lubicz!

Żywność, środki czystości i upragnione zimowe buty dla pani Zosi i jej dorastającego syna znalazły się w Szlachetnej Paczce, którą przygotowali przedstawiciele władz samorządowych Powiatu Toruńskiego, pracownicy Starostwa Powiatowego, Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Zarządu Dróg.

Już po raz trzeci w Starostwie Powiatowym przygotowano paczkę, która trafi do tych mieszkańców naszego powiatu, którzy szczególnie potrzebują pomocy. W tym roku wybrano mieszkankę gminy Lubicz, dla której będą to wyjątkowo smutne i trudne święta.

Pani Zofia samotnie wychowuje 15-letniego syna. Kobieta zawsze mogła liczyć na pomoc swoich rodziców, jednak oboje odeszli w 2023 roku. Zamiast przeżywać

żałobę kobieta musi walczyć o lepsze jutro oraz o swoje życie i zdrowie – zdiagnozowano u niej nowotwór – tłumaczy Starosta Toruński Marek Olszewski.

Wybrana przez nas rodzina nie prosiła o wiele, jej najpilniejsze potrzeby to jedzenie, artykuły higieniczne oraz ciepłe, zimowe buty dla kobiety i jej nastoletniego syna.

– Razem sprawiliśmy, że mieszkanka gminy

Lubicz chociaż przez chwilę może zapomnieć o natłoku trosk i będzie cieszyć się magią Bożego Narodzenia – dodaje starosta.

Tuż przed startem „Weekendu cudów”, 15 grudnia, samorządowcy i pracownicy urzędu zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie z prezentami, które następnie przewieziono do magazynu Szlachetnej Paczki w gminie Lubicz. (AA)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe



ŚWIĄTECZNY FILM

## Z najlepszymi życzeniami!

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia zrealizowaliśmy film świąteczny, w którym Starosta Toruński Marek Olszewski składa mieszkańcom powiatu toruńskiego najlepsze życzenia.

W filmie zrealizowanym przez Olka Urbańskiego pokazaliśmy typowo świąteczne aktywności, ale nie zabrakło także zupełnie nieoczywistych kadrów – sfilmowaliśmy m.in. grupę Morsy z Gminy Chełmża podczas przedświątecznego morsowania oraz podopiecznych Akademii Piłkarskiej GOL w trakcie mikołajkowego treningu.

Najmłodszy uczestnik spotu – Emil z Krobi – ma nieco ponad rok i razem z rodzicami i starszą siostrą adresuje bożonarodzeniowe kartki, najstarsza bohaterka tej produkcji to Pani Felicja – seniorka z Dębin (gmina Łubianka), która wraz z córką Basią dekoruje świąteczne pierniczki. W filmie opublikowanym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego zobaczyć możemy także: mieszkańców Grębocina wybierających choinkę, gospodynię z KGW Brąchnowianki i KGW Nowoczesne Gospochy, uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Obrowie, zespół weterynarzy z przychodni „Pchełka” w Czernikówku. (AA)

ZESKANUJ KOD QR I ZOBACZ FILM



POKÓJ LUDZIOM DOBREJ WOLI!

NIECH NADCHODZĄCE ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA  
BĘDĄ CZASEM WYTCHENIENIA, ŻYCZLIWOŚCI I SPEŁNIENIA!  
WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM I SYMPATYKOM POWIATU TORUŃSKIEGO  
ŚLEMY ŻYCZENIA: ZDROWIA, MIŁOŚCI, POKOJU I NADZIEI NA LEPSZE JUTRO.

ŻYCZYMY TAKŻE WSZELKIEJ POMYŚLNOŚCI, SAMYCH SUKCESÓW  
I BŁOGOSŁAWIENSTW BOŻYCH  
NA CAŁY 2024 ROK!

Starosta Toruński  
*Marek Olszewski*  
Marek Olszewski  
wraz z Zarządem Powiatu

Przewodniczący Rady  
Powiatu Toruńskiego  
*Paweł Polikowski*  
Paweł Polikowski  
wraz z Radnymi



Wesołych Świąt

I SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU



www.powiattorunski.pl



## KOMUNIKACJA KOLEJOWA

# Dodatkowe pociągi do Czernikowa wyjechały na tory!

Pierwszy pociąg relacji Toruń Główny – Czernikowo z tzw. dodatkowej pary współfinansowanej przez samorząd Powiatu Toruńskiego wyjechał na tory. W pierwszym przejeździe, zorganizowanym w poniedziałek 11 grudnia, wzięli udział m.in. Starosta Toruński Marek Olszewski i wicestarosta Michał Ramlau.

Pociąg ze stacji początkowej odjechał o godz. 7:12 – zgodnie z rozkładem jazdy – i po niespełna 40 minutach dojechał do stacji Czernikowo. Podróż powrotna rozpoczęła się o godz. 7:59.

Dodatkową parę pociągów wprowadzono do nowego rozkładu jazdy w wyniku porozumienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Powiatu Toruńskiego, Miasta Torunia oraz gmin: Lubicz, Obrowo i Czernikowo. To pierwszy w naszym regionie projekt zakładający partycypowanie samorządów w kosztach funkcjonowania komunikacji kolejowej.

W historycznym przejeździe wzięli udział sygnatariusze porozumienia: Marszałek Piotr Całbecki i członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska, Prezydent Torunia Michał Zaleski, Wójt Gminy Lubicz Marek Nicewicz i Wójt Gminy Czernikowo Tomasz Krasicki, na stacji „Obrowo” do pociągu wsiadli Wójt Gminy Obrowo Andrzej Wiczyński i Zastępca Wójta Joanna Zielińska. Samorząd Powiatu podczas wydarzenia reprezentowali

starosta Marek Olszewski i wicestarosta Michał Ramlau.

– Transport kolejowy jest dla wschodniej części powiatu toruńskiego bardzo istotny, bo może być alternatywą dla komunikacji samochodowej. Zależy nam na tym, aby mieszkańcy gmin Lubicz, Obrowo i Czernikowo mogli dojechać do Torunia w godzinach porannego szczytu nie stojąc w długich korkach, dlatego zachęcamy do przesiadki w pociągi! Będziemy dostosowywać rozkład do potrzeb pasażerów, planujemy także budowę przystanków w wygodnych dla mieszkańców lokalizacjach – wyjaśnia starosta.

40 procent szacunkowego rocznego kosztu funkcjonowania dodatkowej pary pociągów pokrywa samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 60 procent finansują wspólnie Powiat Toruński, Miasto Toruń, Gmina Lubicz, Gmina Obrowo i Gmina Czernikowo. (AA)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe



## WSPARCIE DLA OSP

## Nowy wóz strażacki w Steklinie

Ochotnicza Straż Pożarna w Steklinie wzbogaciła się o nowy wóz ratowniczo-gaśniczy. Uroczyste przekazanie nowego nabytku zorganizowano 1 grudnia 2023 r. W wydarzeniu wzięli udział Wicestarosta Toruński Michał Ramlau, który wręczył Druhom symboliczny czek na 20 tys. zł na doposażenie nowego auta.

Spotkanie było okazją do złożenia Druhom i Druhom wyrazów największego szacunku i uznania za bezinteresowną służbę ludziom, ofiarność i fachowość.

Ratując innych strażacy nierzadko narażają siebie. Każdy sprzęt, który trafia do OSP pozwala szybciej i skuteczniej reagować. Wicestarosta życzył strażakom aby nowy wóz usprawnił ich działalność, by jak najlepiej służył podczas akcji ratowniczych i przyczyniał się do udzielania profesjonalnej pomocy potrzebującym. (MM)

fot. UG Czernikowo



## PORADNIA W WIELKIEJ NIESZAWCE

## Nowy budynek dla filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

W formule „zaprojektuj i wybuduj” zrealizowana zostanie budowa budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmży – oddział w Wielkiej Nieszawce wraz z zagospodarowaniem terenu.

Starosta Toruński Marek Olszewski i wicestarosta Michał Ramlau 1 grudnia 2023 r. podpisali umowę na realizację tego zadania z przedstawicielami firmy Andrewx Construction Sp. z o.o. – Prezesem Zarządu Bartłojem Piotrem Krupą i członkiem Zarządu Romanem Jakubowskim. W spotkaniu uczestniczył również członek Zarządu Powiatu Kazimierz Kaczmarek.

Planowany budynek będzie obiektem parterowym, w którym będą znajdowały się gabinety psychologiczne, pedagogiczne i terapeutyczne wraz z salą i zapleczem administracyjnym. Roboty budowlane będą obejmowały również budowę sieci uzbrojenia terenu, chodniki, drogi dojazdowe, a także

zagospodarowanie zieleni z ławkami i tężnią solankową.

Budynek zostanie zrealizowany w technologii hybrydowej – połączenie drewnianych modułów wolumetrycznych, drewnianych ścian panelowych oraz drewna klejonego. Wszystkie elementy planowane są jako prefabrykowane, przygotowane

w kontrolowanych warunkach fabrycznych. Moduły i ściany panelowe mają zostać wykonane wraz z poszyciem, stolarką okienną i drzwiami oraz wszystkimi niezbędnymi instalacjami w fabryce. Sekcja łazienkowa (pomieszczenia mokre) mają zostać w całości sprefabrykowane, z pełnym wykończeniem, z okładziną ścienną, podłogową i wyposażeniem jako jeden moduł. Przyjęta technologia budowy skróci okres realizacji obiektu oraz zwiększy jakość i dokładność wykonania robót budowlanych.

Planowany termin realizacji inwestycji to 30 kwietnia 2024 r., koszt budowy wyniesie 2,05 mln zł. (PP)

fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe



## INWESTYCJE DROGOWE

## Budujemy chodniki – poprawiamy bezpieczeństwo pieszych

Firma TRANSBRUK Barczyńscy sp. z o.o. z Pigży wybuduje trzy nowe chodniki w ciągu dróg powiatowych.

1 grudnia 2023 r. dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Orłowski i Przemysław Barczyński przedstawiciel wykonawcy podpisali umowę na realizację tego zadania.

W spotkaniu udział wzięli również przedstawiciele władz samorządowych Powiatu Toruńskiego: Starosta Toruński Marek Olszewski, wicestarosta Michał Ramlau i członek Zarządu Powiatu Janusz Kononiuk.

Pracę będą realizowane w miejscowościach: Kijaszkowo i Maszowsze

(gmina Czernikowo), Krobia (gmina Lubicz) oraz Zakrzewko (gmina Łysomice) i mają zakończyć się w drugim kwartale 2024 roku.

Na realizację całego zadania udało się pozyskać dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) w wysokości 2 189 043 zł. Przedsięwzięcie będzie współfinansowane przez Powiat Toruński oraz Gminy: Łysomice, Lubicz i Czernikowo. (IS/PZD)

fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe





WSPÓŁPRACA Z NGO

# Powiatowe Forum za nami

Wręczenie nagród laureatom i wyróżnionym w konkursie „Społecznik Roku Powiatu Toruńskiego” oraz wybór „Najciekawszej Inicjatywy Społecznej” znalazły się w programie Powiatowego Forum Organizacji Pozarządowych i Grup Nieformalnych. Wydarzenie zorganizowano 12 grudnia 2023 roku w toruńskim hotelu „Przystanek”.

Władze samorządowe Powiatu Toruńskiego podczas forum reprezentowali: Starosta Toruński Marek Olszewski, Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski, wicestarosta Michał Ramlau, członkowie Zarządu Powiatu: Mirosława Kłosińska i Janusz Kononiuk. W spotkaniu udział wzięli także Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz radni Rady Powiatu Toruńskiego.

Podczas Forum uroczysto ogłoszono i wręczono nagrody w konkursie „Społecznik Roku Powiatu Toruńskiego 2023”. Laureatką konkursu została Barbara Mońko-Juraszek

prezes Fundacji „Trybik”. Pozostali wyróżnieni otrzymali listy gratulacyjne oraz kosze pełne słodkości. Trafiły one do: Anity Jaskulskiej, Ewy Kasprzak, Teresy Lewandowskiej, Ewy Madej, Przemysława Piotrowskiego, prezydium Rady Rodziców Filii Szkoły Podstawowej z Siemonia: Karoliny Majewskiej-Rygielskiej, Anny Zielińskiej, Moniki Barańskiej, członków Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Autyzmem w Toruniu: Ewy Lewandowskiej, Joanny Wasielewskiej, Małgorzaty Żuchowskiej, Marii Jurkiewicz, a także KGW „Nowoczesne Gospochy” z Cierpic.

Podczas spotkania wybrano także

„Najciekawszą Inicjatywę Społeczną”. Każdy z nominowanych musiał w 4-minutowym wystąpieniu zaprezentować swoją działalność tak, aby przekonać uczestników Forum, że to właśnie ich inicjatywa zasługuje na zwycięstwo w konkursie.

Laureatem konkursu zostało Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „Dobry Start” z Chełmży za realizację inicjatywy „Rodzice-Rodzicom – organizacja wsparcia dla rodziców i opiekunów dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu”. Wyróżnienie – i bon o wartości 500 złotych – przypadło Sołtysowi i Radzie Sołectwa Sołectwa Zamek Bierzgowski za zrealizowaną inicjatywę „Zamkowy skwer – zagospodarowanie wsi” oraz Osieckiej Grupie Teatralno-Wokalnej „Dzieci-dzieciom. Dzieciaki-Talenciaki”.

Swoje działania w konkursie na „Najciekawszą Inicjatywę Społeczną” zaprezentowali także:

- Grupa Nieformalna Rada Rodziców przy SP w Rzęczkowie – Filia w Siemoniu: „Pączkomania, czyli Święto Pączka w Siemoniu”,
- Fundacja „Kraj Wspaniały”: „Nawrzańskie Echa – koncert fortepianowy pod gwiazdami”,
- Stowarzyszenie „Nowa Perspektywa dla gminy Zławieś Wielka”: „Wiejski Klub Filmowy”,
- Grupa Nieformalna „Przyjaciele Jeziora Chełmżyńskiego”: „Spotkajmy się nad jeziorem – efekty działalności Przyjaciół Jeziora Chełmżyńskiego”,
- Stowarzyszenie 553: „Pociąg ... do gminy Łubianka”. (JR)

fol. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe



Z MYŚLĄ O SENIORACH

## Świąteczny finał akcji charytatywnej w gminie Wielka Nieszawka

Członkinie KGW Nowoczesne Gospochy w sobotę 9 grudnia zaprosiły najstarszych mieszkańców gminy na przedświąteczne spotkanie zorganizowane w ramach projektu „Danie Wspólnych Chwil z Fundacją Biedronki”. Akcję podsumowuje jedna z organizatorek Joanna Wysocka-Słoniecka.

Jak narodził się pomysł, aby w tym wyjątkowym czasie obdarować seniorów z gminy Wielka Nieszawka?

**JW-S:** U podstaw naszej działalności leży wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka oraz dążenie do integrowania lokalnej społeczności. Dzięki grantowi pozyskanemu z Fundacji Biedronki mamy możliwość organizowania obiadów dla Seniorów. Ten ostatni, grudniowy, był wyjątkowy, bo dzięki naszym darczyńcom, m.in. Fundacji Pomaganie Krzepi KGS, Powiatowi Toruńskiemu oraz Urzędowi Marszałkowskiemu, w tym szczególnym czasie zdołałyśmy

przygotować upominki, którymi obdarowałyśmy seniorów. Było wspólne dekorowanie pierników, przygotowanie kartek świątecznych. Dla nas to wielka radość i satysfakcja, kiedy Seniorzy tak licznie spotykają się z nami przy wspólnym stole.

**Jak reagowali Ci, dla których były Panie prawie jak Święty Mikołaj?**

**JW-S:** Z Seniorami, mieszkańcami naszej Gminy, łączy nas szczególna więź. Czekamy na te spotkania. Seniorzy z przyjemnością na nie przychodzą. A klimat świąteczny dodatkowo zbudował rodzinną atmosferę, w której wszyscy

czuliśmy się wyjątkowo. Robimy co możemy, żeby sprawić Seniorom radość, żeby być dla nich tym Świętym Mikołajem. Ale prawda jest też taka, że same wyniosłyśmy z tego spotkania cały worek pozytywnych emocji i wzruszenia i za to naszym Seniorom ogromnie dziękujemy.

**To nie pierwsza inicjatywa, jaką KGW Nowoczesne Gospochy podjęły z myślą o najstarszych mieszkańcach. Co jest największą wartością działania z myślą o tych, którzy przeżywają „drugą” młodość?**

**JW-S:** Właśnie te wspólne chwile.

To, że się poznajemy, że czujemy się wspólnotą. Interesujemy się swoimi sprawami, pytamy o samopoczucie. To są proste, a jakże ważne sprawy. Takie, dzięki którym nie jesteśmy dla siebie anonimowi, a nasi Seniorzy wiedzą, że mogą na nas liczyć.

Rozmawiał: Adrian Aleksandrowicz





## KONKURS PLASTYCZNY

# Mieszkają w ciekawym miejscu i wiedzą, jak dbać o środowisko!

36 młodych artystów mieszkających w powiecie toruńskim otrzymało nagrody lub wyróżnienie w 15. edycji Powiatowego Konkursu Plastycznego „Mieszkam w ciekawym miejscu”. Najlepszym z najlepszych nagrody wręczono 5 grudnia 2023 r.

Na jubileuszową odsłonę konkursu wpłynęło aż 546 prac z 28 placówek. Rywalizacja toczyła się w trzech kategoriach wiekowych (klas 0-III, IV-VI, VII-VIII). Wszystkie prace dotyczyły ochrony środowiska – temat konkursu brzmiał: „Mieszkam w ciekawym miejscu. Wiem jak dbać o środowisko”.

– Podejście artystów do tematu głównego było bardzo różnorodne. Gratuluję twórcom oraz rodzicom i opiekunom, pod których czujnym okiem powstały te dzieła. Już teraz zapraszam do udziału w przyszłorocznej odsłonie konkursu – przyznał Starosta Toruński Marek Olszewski.

Nadesłane prace oceniło jury w składzie: Renata Dobrowolska – dyrektor Domu Kultury w Górsku, Stanisława Kardas – z wykształcenia

plastyczka specjalizująca się w malarstwie farbami akrylowymi, Dorota Korzeniewska ze Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania dla Miasta Torunia oraz Kamila Sobiech lokalna artystka z gminy Łubianka. Jurorzy podkreślali, że poziom tegorocznego konkursu był bardzo wyrównany.

– Dziękuję Wam za chęć udziału w tej rywalizacji – to jest najważniejsze! – gratulowała laureatom i wyróżnionym Dorota Korzeniewska. (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ZESKANUJ KOD QR  
I SPRAWDŹ  
LISTĘ LAUREATÓW



## 65 LAT RUCHU HDK W POLSCE

# Chełmżyńscy krwiodawcy uczcili jubileusz

65 lat ruchu Honorowego Krwiodawstwa członkowie klubu HDK w Chełmży świętowali 1 grudnia 2023 roku w Hotelu Imperium. Podczas uroczystości wręczono odznaki „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” oraz medale 65-lecia HDK, a przedstawiciele władz samorządowych Powiatu uhonorowali prezes klubu Zenonę Derwich Odznaką Honorową za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego.

Regionalne obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa chełmżyński Klub HDK tradycyjnie organizuje na przełomie listopada i grudnia. Tegoroczne spotkanie było wyjątkowe za sprawą świętowanego w całym kraju 65-lecia ruchu Honorowych Dawców Krwi.

W uroczystościach wziął udział Wiceprezes Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża Zbigniew Klawczyński, który wraz z kierownik biura Zarządu Rejonowego PCK w Chełmży Alicją Jabłońską wręczył działaczom i samorządowcom medale okolicznościowe wydane z okazji jubileuszu ruchu HDK.

Prezes klubu HDK w Chełmży Zenona Derwich od 10 lat pełni swoją funkcję i z tej okazji Starosta Toruński Marek Olszewski i Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski wręczyli jej Odznakę Honorową za Zasługi dla Powiatu

Toruńskiego. Gratulacje odznaczonej złożyli także Burmistrz Chełmży Jerzy Czerwiński i radny Rady Powiatu Toruńskiego Rafał Lewandowski.

Samorządowcy dziękowali krwiodawcom za ich bezinteresowną pomoc potrzebującym.

– Państwo oddają nie tylko krew, oddajecie innym także serce! Bardzo dziękuję Pani Prezes Zenonie Derwich i wszystkim krwiodawcom z Chełmży za współpracę przy naszej akcji „Powiat Dobrych Ludzi”. – gratulował Starosta Toruński Marek Olszewski.

– Krwiodawstwo to nie puste slogany, ale autentyczna chęć pomagania innym! Cieszę się, że mogę wspierać chełmżyński klub w propagowaniu tej pięknej idei – przyznał burmistrz Jerzy Czerwiński. (AA)

Fot. Dariusz Łubkowski



## „Powiat Toruński”

bezpłatny miesięcznik samorządowy

Starostwo Powiatowe w Toruniu

ul. Towarowa 4-6, 87-100 Toruń

tel. +48 56 662 88 88 | fax +48 56 662 88 89

e-mail: starostwo@powiattorunski.pl

Redakcja w składzie:

Adrian Aleksandrowicz (AA) – redakcja numeru

Marzena Masłowska (MM)

Paweł Pietrzak (PP)

Joanna Rybitwa (JR)

Iwona Szczepańska, Powiatowy Zarząd Dróg (IS/PZD)

Patrycja Gębarska – korekta

Marzena Masłowska – korekta

Olek Urbański, Marzena Masłowska, Dariusz Łubkowski – zdjęcia  
Agnieszka Niwińska – skład, przygotowanie do druku

Kontakt: rzecznik@powiattorunski.pl, tel. 56 662 88 50

Skład: Starostwo Powiatowe w Toruniu

Druk: Drukarnia Express Media Sp. z o.o.  
Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 229